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Nye medievaner
Første del

a) Tekstdiktat

Flow-tv er en
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b) Udfyldningsdiktat

 er det især de ældre, der ser fjernsyn på den gammeldags . 

De fleste unge vælger  at streame programmerne . 

Men også den ældre del af  benytter sig i  grad 

af de forskellige . Vores nye  

 en række udfordringer,  for de kanaler, der skal 

drive . Det gælder  DR og TV 2, der begge er 

forpligtet til at  et bredt og  udbud af programmer, 

dvs. ikke bare , men også , undervisning og 

oplysning. Både DR og TV 2 kan  gode programmer af den 

 type. Udfordringen består  i at få os til at se den 

 programmer. Med flow-tv kan man til en  grad 

 vores tv-adfærd. Hvis man fx  en tv-avis mellem X Factor 

og X Factor-afgørelsen, er der en god  for, at mange af  

bliver  på kanalen og dermed bliver  om, hvad der 

er sket i . Men hvis  af os vælger at streame 

programmerne, har tv-kanalerne  ved at  os til at 

se programmer med et  indhold. Dem, der gerne vil have 

 på, hvad vi  vælger at se i fjernsynet, er derfor 

gået i . De forskellige  seertal kan 

have betydning for fordelingen af , så der er også mange penge 

 i udviklingen på tv-området.
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Anden del

Komma
Sæt de kommaer, som mangler.
Du kan sætte kryds og bolle under ordene. Det er valgfrit og indgår ikke i bedømmelsen af din 
besvarelse.
Husk at angive, om du sætter startkomma, inden du starter på opgaven.

Løser du opgaven på papir, indsætter du kommaerne direkte i teksten herunder.

Sæt kryds:   Jeg sætter startkomma.    Jeg sætter ikke startkomma.

1.  Når man tager bussen eller metroen til eller fra arbejde kan man ikke undgå at lægge mærke 
til at mange af medpassagererne sidder og ser på deres mobil.

2.  Det gælder måske især de unge og yngre passagerer men også en del midaldrende sidder med 
mobilen fremme.

3.  De tjekker måske om der er noget interessant nyt på Snapchat Instagram eller Facebook.

4.  Det kan også være at de streamer et afsnit af en serie på Netflix eller HBO.

5.  I bund og grund er det vel ikke meget anderledes end før i tiden hvor mange i stedet fik tiden 
til at gå med at læse i en avis eller et ugeblad.

Løser du opgaven i PDF-format på skærmen, skal du indsætte de kommaer, som mangler, i 
den redigerbare tekst herunder.

Sæt kryds:   Jeg sætter startkomma.    Jeg sætter ikke startkomma.
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Ét eller flere ord
Skriv teksten, så den bliver korrekt.
Kommateringen skal ikke ændres.

Når du føritiden ville leje en spille film, var du nødt til at tage hen til en video butik. Nutildags er 

film lejen digitaliseret. Det hele foregår on line. Man behøver slet ikke down loade. Man henter 

bare indholdet direkte fra en server. Kvalitets niveauet er lige så højt, som man vil forvente af en 

fysisk dvd.

Når du før i tiden ville leje en spillefilm, var du
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Rigtig form
Skriv den rigtige form af ordet, der står i parentes.

 årtierI de seneste (årti)  er tv-serier blevet et (populær)  

pusterum i mange familier. Men tv-seriernes (vokse)  popularitet blandt 

(forbruger)  har betydet, at (udbud)  er 

blevet endnu (stor) , men samtidig er der en tendens til, at afsnittene er 

blevet (lang)  end (tidlig)  , og 

(sæson)  flere. Hvor et afsnit i en serie før i tiden 

(tage)  omkring 40 minutter, så (vare)  et afsnit nu om 

stunder en (time)  tid.

(Spørgsmål)  er, om dette (gavne)  

fortællingen. Nogle vil mene, at det (føre)  til 

(mangle)  fremdrift og gør det (ekstrem)  

tidskrævende at følge med i serierne.

Grammatisk opmærksomhed
I hver opgave er der et ord, som adskiller sig grammatisk fra de andre. Sæt kryds ved det ord.
Se i eksemplet hvordan.

Eksempel:

	 x  helte   smelte  sulte  vælte 

1.  datter  fætter  latter  nætter

2.  baske  huske  ruske  taske

3.  frygte  nægte  smagte  vogte

4.  billede  drillede  pillede  stillede

5.  ak  fy  snu  ups
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Ret en tekst
Ret fejlene i teksten. Kommateringen skal ikke ændres.

Løser du opgaven på papir, skal du strege det forkerte ud og skrive det rigtige ovenover som 
vist i eksemplet herunder.

 succes
Danske skuespillere har helt tilbage fra stumfilmenes tid haft suces i internationale tv og 

filmproduktioner, men med streamingtjenesternes indtog er andelen af danske skuespillere, der 

opnår international anderkendelse, steget markant, og flere nordisk klingene navne pryder nu 

filmplakater verden over. Den teknologiske udvikling har nemlig gjort det muligt for producenter 

af film og tv at få øje på skuespillere fra andre lande, så når man i fx en succesfuld fantasy-serie 

ønsker karaktere med et nordisk udseende, kigges der i retning af Skandinavien.

Andre forhold har nok også medvirket til, at flere øjne har rettet sig mod et lille land som 

Danmark. 90’ernes karakteristiske dogmefilm fik stor international bevågenhed, og i kølvandet på 

opmærksomheden fik verden øje på danskerne’s evner inden for serieproduktion, hvor flere 

danske tv-serier er blevet solgt til bl.a. Engelske tv-udbydere.

Løser du opgaven i PDF-format på skærmen, skal du rette fejlene i den redigerbare tekst 
herunder.
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